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 ایجاد 7400 مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید 
با هدف کاهش ناترازی برق

مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 
تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، اشتغال زایی و ایجاد برق پایدار 
در شبکه سراسری حدود هفت هزار و 400 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 

حرارتی کشور افزوده شده است.
عبدالرسول پیشاهنگ با اشاره به برنامه ریزی وزارت نیرو برای کاهش ناترازی در تولید و مصرف 
برق، گفت: براساس برنامه پیش بینی شده این وزارتخانه مقرر شده است تا در طی چهار سال 
فعالیت دولت سیزدهم حدود 35 هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده شود که حدود 
15 هزار مگاوات این رقم از طریق ســاخت نیروگاه حرارتی توسط بخش دولتی و خصوصی 

محقق خواهد شد.
او با تاکید بر اینکه در حال حاضر حدود 94 درصد انرژی تولیدی کشــور توسط نیروگاه های 
حرارتی تامین می شود؛ اظهار داشت: تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، اشتغال زایی 
و ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری بالغ بر هفت هزار و 398 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های 
حرارتی کشور افزوده شده است که این اقدام از طریق سنکرون 39 واحد جدید نیروگاهی به 
ظرفیت پنج هزار و 398 مگاوات و همچنین رفع محدودیت نیروگاه های بخاری و افزایش توان 

عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت دو هزار مگاوات محقق شده است.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی اضافه کرد: واحد های سنکرون شده جدید شامل بخش گاز 
نیروگاه های سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی )سه واحد(، قشم پاسارگارد، آریان زنجان 
)دو واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شهید باکری )دو واحد(، تربت حیدریه، فولاد بوتیا، دوکوهه 
و واحد های گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، صبای دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی 

کردستان )سه واحد( و پتروشیمی کرمانشاه بوده است.
وی افزود: همچنین در این مدت واحد های بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، 
ارومیه، چابهار، بعثت پارس جنوبی )دو واحد(، غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، ارومیه و 

سبلان )دو واحد( نیز به شبکه سراسری برق کشور متصل شده است.
پیشاهنگ تاکید کرد: با توجه به اینکه تولید برق واحد های بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی نیازی 
به سوخت جدید نداشته و از اتلاف انرژی واحد های گازی تامین نیاز می شود، از این رو احداث 
واحد های بخار یاد شده زمینه صرفه جویی سه میلیارد و 250 میلیون مترمکعبی مصرف سوخت 

را در سال فراهم کرده است.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه با افتتاح پروژه های جدید در دولت سیزدهم 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور به 74 هزار و 398 مگاوات رسیده است، گفت: این واحد ها 
حدود 84 درصد ظرفیت نیروگاهی و 94 درصد تولید برق کشــور را به خود اختصاص داده اند. 
در حاضر 621 واحد تولید برق حرارتی در 134 نیروگاه کشــور وظیفه تولید برق پایدار برای 
مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند که بیش از 68 درصد از این ظرفیت در اختیار بخش 

خصوصی است.

13 میلیون ایرانی پاداش صرفه جویی برق گرفتند
ســخنگوی صنعت برق گفت: 36 درصد از مشترکان برق مشمول پاداش 

صرفه جویی شده اند.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور به 70 هزار مگاوات 
رسید، اظهار کرد: در میزان تقاضای مصرف برق، تابستان امسال، 36 بار حد نصاب جدیدی در 
مقایسه با پارسال به ثبت رسیده است. این در حالی است که سال گذشته اوج مصرف برق 69 هزار 
و پانصد مگاوات بوده است.وی در گفت وگویی تلویزیونی افزود: بیش از 40 میلیون قبض در دوره 
گرما صادر شده است که تاکنون بیش از 13 میلیون قبض یعنی حدود 36 درصد از قبوض صادر 
شده مشمول پاداش صرفه جویی شدند. از ابتدای خرداد تاکنون بیش از هزار و سیصد میلیارد تومان 
پاداش پرداخت شده است.به گفته وی، همه مشترکان برق با مدیریت در مصرف می توانند پاداش 

صرفه جویی دریافت کنند. طرح مدیریت مصرف تا پایان شهوریور ادامه دارد.

کمبود دارو چشمگیر است
ادامه از صفحه یک

 امیدواریم جوی که به دلیل کمبود بودجه برای دارو ایجاد شده، با افزایش بودجه از سوی سازمان 
برنامه از بین برود. وجود این جو روانی باعث افزایش مشکلات می شود.

تنها وزارت بهداشت در کمبود دارو مقصر نیست و نباید این مشکلات را تنها گردن وزارت 
بهداشت انداخت. وضعیت اقتصادی کشــور و تصمیماتی که هیات دولت و سازمان برنامه و 
بودجه در تدوین برنامه بودجه اخذ کرده اند، باعث ایجاد چنین بحرانی شــده است. همچنین، 
متاسفانه بانک ها در حمایت از شرکت های داروسازی کم کاری می کنند و در بیشتر موارد، وامی 
به شــرکت های دارویی داده نمی شود. در نتیجه، باید سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی 
را موردبازخواست قرار داد.بودجه اختصاص یافته از سوی دولت برای دارو، نصف رقم موردنیاز 
برای تهیه دارو و تجهیزات پزشکی است و پیش بینی ما این است که در ماه های آینده نه تنها 
مشکل دارو، بلکه مشکلات برای تامین تجهیزات پزشکی به شدت افزایش خواهد یافت. وضعیت 
اقتصادی کشور و تصمیماتی که هیات دولت و سازمان برنامه و بودجه در تدوین برنامه بودجه اخذ 

کرده اند، باعث بروز چنین مشکلاتی شده است.
بودجه 69 هزار میلیارد تومان برای دارو )در امسال( تغییر نکرده، درحال حاضر تعداد داروهای 
کمیاب یا نایاب زیاد است و اغلب این داروها، داروهای اساسی هستند که در درمان، بیمار بسیار 

حیاتی و موثر محسوب می شوند، داروهایی که کمیاب شده و مسئله را بغرنج تر کرده است.
برای تامین داروی موردنیاز کشور و تجهیزات پزشکی به 150هزار میلیارد تومان بودجه نیاز 
است، اما بودجه ای که دولت برای دارو اختصاص داده، از نصف این رقم بیشتر نیست.با کمبود 
بودجه متاسفانه با مشکلات بیشتری در حوزه دارو مواجه خواهیم شد. پیش بینی این است که 
در ماه های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد 
شد.امیدواریم به خاطر جوی که به دلیل کمبود بودجه برای دارو ایجاد شده است، از همین الان 
سازمان برنامه وبودجه اقدامی کند و بودجه دارو را افزایش دهد و این جو روانی را از بین ببرد. زیرا 
وجود این جو روانی باعث افزایش مشکلات می شود.تشکیل کمیته دارو در کمیسیون بهداشت 
و گردهمایی ها و سخنرانی ها همه به تامین بودجه که آن هم باید از طریق سازمان برنامه وبودجه 
انجام شود، برمی گردد. البته به طورقطع هیچ کسی از روی عمد یا برای ایجاد مشکل این کار را 
انجام نمی دهد، بلکه هر بخشــی دارای مشکلات خودش است و به نظرم هیات دولت باید در 
این زمینه فکری کند تا ان شاءالله مشکلات اقتصادی کشور بهبود پیدا کند.مطمئنا با کاهش 
مشکلات اقتصادی، مشکل معیشت مردم و تامین دارو و تجهیزات پزشکی، تامین مواد غذایی و 
افزایش قیمت ها حل خواهد شد. اگر این مسئله اقتصادی حل نشود، تشکیل جلسات متعدد خیلی 
اثربخش نخواهد بود.البته انعطاف دولت درباره مسائل سیاست خارجی یک گام بسیار بزرگی است 
و امیدوارم روش آقای رئیس جمهوری به همین منوال به جهت جلو پیش برود، هرچقدر روابط ما 
با کشورهای دیگر بهبود حاصل پیدا کند، مطمئنا روابط اقتصادی ما بهتر خواهد شد و این امر در 

بهبود اوضاع اقتصادی کشور نیز تاثیرگذار خواهد بود.

اخبار کوتاه 

مدیر پارس جنوبی گفت: برداشت گاز از 
فاز 11 پارس جنوبی، جبران کننده بخشی 
از بحران ناترازی گاز در ماه های ســرد 

سال است.
علی ندیران گفت: احداث و راه اندازی دو سکوی 
ســرچاهی هریک به ظرفیت برداشت روزانه یک 
میلیارد فوت مکعب گاز تــرش، حفاری 24 حلقه 
چاه در دو موقعیت دریایی A و B، لوله گذاری دو 
رشته خط لوله 32 اینچ دریایی به طول تقریبی 140 

کیلومتر به همراه خطوط لوله 4.5 اینچ تزریق منواتیلن گلایکول و تأسیسات اتصال به پالایشگاه فاز 12 پارس 
جنوبی واقع در منطقه پارس دو )کنگان( را شامل می شود.وی با اشاره به اینکه بخش اول توسعه این طرح 
در دو مرحله تعریف شده است، افزود: مرحله نخست از بخش اول توسعه این طرح با حفاری و تکمیل چهار 
حلقه چاه، لوله گذاری دریایی خط لوله 32 و 4.5 اینچ به طول 15 کیلومتر از موقعیت 11B تا نقطه اتصال به 
خط لوله موجود 12C، برچیدن سکوی 3200 تنی 12C از فاز 12 پارس جنوبی، جابه جایی، نصب، عملیات 

هوک آپ، پیش راه اندازی و راه اندازی این سکو در موقعیت 11B فاز 11 پارس جنوبی تکمیل شده است.
مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی شرح کار شرکت پتروپارس به عنوان پیمانکار و بهره بردار پروژه توسعه فاز 
11 پارس جنوبی را تشریح کرد و ادامه داد: توسعه این بخش از فاز 11 پارس جنوبی دربردارنده ابتکاراتی از 
جنس نخستین تجربه در کشور مانند اتصال خط لوله جدید به خط لوله موجود 12C در بستر دریا و برچیدن 
و جابه جایی سکوی سنگین وزن 12C بوده که جملگی با موفقیت به پایان رسیده اند.ندیران گفت: بر اساس 
تعهد شرکت پتروپارس به شرکت ملی نفت ایران و وزارت نفت، مقرر بود تا انتهای مردادماه تولید گاز از فاز 11 
پارس جنوبی آغاز شود، اما با تمهیدات و تلاش های انجام شده، بیستم مردادماه عملیات استارت آپ آغاز شد و 

به فاصله دو روز چاه های این موقعیت در مدار بهره برداری قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه هم اکنون گاز غنی و میعانات گازی تولیدی از سکوی 11B به پالایشگاه فاز 12 پارس 
جنوبی منتقل می شود، اظهار کرد: با حفاری و تکمیل باقی چاه های این موقعیت، به مرور سکوی 11B به 
ظرفیت کامل تولید خواهد رســید.مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی هزینه ساخت سکوی مشابه با سکوی 
نصب شده در موقعیت فراساحلی فاز 11 پارس جنوبی را بالغ بر 250 میلیون دلار اعلام کرد و گفت: با اتخاذ 
تدابیر مناسب و جابه جایی و نصب سکوی موقعیت 12C به 11B افزون بر صرفه جویی در زمان و پر کردن 
خلأ ناشی از ساخته نشدن سکوی جدید که حدود سه سال به طول می انجامد، هزینه های این بخش از توسعه 

222 میلیون دلار کاهش یافت و با هزینه ای حدود 30 میلیون دلار اجرایی شد.
ندیران اظهار کرد: افزون بر این، با در نظر داشــتن بهره گیری از بخشی از خط لوله موجود 12C در این 
طرح، هزینه پیش بینی شده احداث خط لوله 135 کیلومتری مشابه بالغ بر 240 میلیون دلار در این بخش با 
هزینه واقعی 30 میلیون دلار اجرا شده است، از این رو صرفه جویی ارزی ناشی از این اقدام ها تا این مرحله از 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی بالغ بر 400 میلیون دلار برآورد می شود.وی برداشت گاز از فاز 11 پارس جنوبی را 
جبران کننده بخشی از بحران ناترازی گاز در ماه های سرد سال دانست و گفت: هم زمان با تکمیل فعالیت های 
باقیمانده، برنامه ریزی شده تا حفاری دو حلقه چاه نیز تا پایان امسال در موقعیت 11B انجام شود و به ترتیب 
عملیاتی شوند.مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی همچنین درباره مرحله دوم از بخش نخست توسعه این طرح 
اظهار کرد: مرحله دوم از توسعه فاز نخست این طرح به صورت هم زمان پیگیری می شود و به این منظور 
مراحل طراحی، ساخت و نصب جکت 11A توسط شرکت صدرا و طراحی، ساخت و نصب سکوی فراساحلی 
موقعیت 11A توسط شرکت ایزوایکو آغاز شده است.ندیران همچنین از نهایی سازی قرارداد تأمین خطوط 
 لوله دریایی موقعیت 11A این طرح خبر داد و گفت: قرارداد پیمانکاران تأمین اقلام عمده مانند لوله های 32 و
 4.5 اینچ ابلاغ شده و حتی تولید لوله های 4.5 اینچ به پایان رسیده و آماده حمل به انبار شرکت پتروپارس 
است و قراردادهای کالاهای فرعی مورد نیاز در این بخش نیز به زودی واگذار می شود.وی در تشریح بخش 
دوم طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی، به موضوع افت طبیعی فشار مخزن پس از دو دهه از آغاز تولید از این 
میدان اشاره و تصریح کرد: اجرای پروژه فشارافزایی از مهم ترین چالش های موجود در میدان مشترک پارس 
جنوبی به شمار می رود. طراحی، ساخت و نصب این تأسیسات نخستین تجربه در کشور به شمار می رود که با 
افتخار در بخش دوم طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی به دست متخصصان صنعت نفت و برای نخستین بار در 
کشور عزیزمان اجرا خواهد شد.مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی شرح کار این مرحله را شامل طراحی، ساخت و 
نصب سکوی فشارافزایی برای حفظ و نگهداشت تولید گاز، سکوی مسکونی، خط لوله دریایی و کابل گذاری 
دانست و گفت: مناقصه انتخاب پیمانکار مهندسی پایه این بخش توسط شرکت پتروپارس در حال انجام است 

تا به زودی و با انتخاب مشاور مهندسی، وارد مرحله اجرایی شود.

فاز 11 پارس جنوبی بحران ناترازی 
گاز را برطرف می کند

همه بازارهای گاز بزرگ آمریکا از ابتدای 
ســال 2023 تاکنون، برای حفظ یک 
سیستم شبکه متوازن، وابستگی بیشتری 

به گاز طبیعی داشته اند.
تولید فزاینده برق با استفاده از گاز طبیعی، منعکس 
کننده این حقیقت است که گاز، بزرگترین منبع تولید 
برق در آمریکا بوده و در بحبوحه موج گرمای شدید 
که تقاضای سرمایشی را افزایش داده و همچنین 
سرعت باد کمتر از حد معمول و تولید کمتر برق آبی 

به دلیل خشکسالی، نقش مهمی را در متوازن کردن سیستم های برق ایفا کرده است.
دولت آمریکا، عاری شدن بخش برق از آلایندگی تا سال 2035 را هدف گذاری کرده است. هر چند حذف 
استفاده از زغال سنگ، در سال های اخیر شتاب گرفته و به جای آن، ظرفیت نیروی تجدیدپذیر بیشتری اضافه 
می شود و تولید برق با استفاده از گاز طبیعی افزایش پیدا کرده است اما بخش برق آمریکا تا رسیدن به این 
هدف، فاصله زیادی دارد.گاز طبیعی که در سال 2022، سهم 39.8 درصدی در تولید برق آمریکا داشت، به این 
زودی کنار گذاشته نمی شود. در واقع، گاز طبیعی کمک کرد تولید برق از ابتدای سال 2023 تاکنون، متوازن 
شود زیرا شرکت های نیرو، تولید برق با استفاده از این سوخت را افزایش دادند تا تولید برق آبی کمتر در منطقه 
شمال غربی اقیانوس آرام و سرعت باد کمتر در منطقه میدوست را جبران کرده و در عین حال، بتوانند برق 

بیشتری برای پاسخگویی به اوج گیری تقاضا در گرمای شدید تابستان، تامین کنند.
تولید برق آمریکا از نیروگاه های گازسوز در فاصله ژانویه تا 20 اوت سال 2023، به میزان 20 درصد در مقایسه 
با مدت مشابه سال 2022 رشد کرد. با این حال، مجموع تولید برق از ابتدای سال 2023 تاکنون، به میزان 
2.1 درصد کاهش پیدا کرده است. سهم گاز طبیعی در تولید برق در آمریکا به طور میانگین 40.4 درصد از 

ابتدای امسال تاکنون بوده که در مقایسه با 36 درصد در مدت مشابه سال گذشته، افزایش نشان می دهد.
طبق آمار و تحلیل های انجام شده، تولید برق از زغال سنگ همچنان در همه بازارهای برق بزرگ آمریکا 
کاهش پیدا کرده است و همزمان، تولید برق پاک، اساسا ثابت بوده است زیرا سرعت کمتر باد و تولید برق 
آبی کمتر، افزایش تولید نیروی خورشیدی را جبران کرده است.سهم برق پاک شامل نیروی هسته ای و برق 
آبی، به 40.5 درصد از مجموع تولید برق آمریکا در فاصله ژانویه تا اوت سال 2023 در مقایسه با 39.9 درصد 
در مدت مشابه سال 2022 رسید. با وجود افزایش نصب ظرفیت تجدیدپذیر، تولید برق از منابع بادی و آبی 
در نیمه اول سال 2023، کمتر از حد معمول بود زیرا سرعت باد کمتر شد و مناطقی که برای بخش زیادی از 

تولید برق خود، به برق آبی متکی بودند، دچار خشکسالی شدند.
با بازنشستگی نیروگاه های زغال سوز و رشد نصب ظرفیت بادی و خورشیدی، آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا نشان داد که تولید برق از منابع تجدیدپذیر )بادی، خورشیدی، آبی، زیست توده و ژئوترمال( در سال 

میلادی گذشته، برای نخستین بار، از تولید نیروی زغال سوز در بخش برق فراتر رفت.
نیروی تجدیدپذیر پیش از آن برای نخستین بار از تولید هسته ای در سال 2021 پیشی گرفته بود و طی سال 

میلادی گذشته، همچنان برق بیشتری نسبت به نیروی هسته ای، تولید کرد.
طبق آمار انجمن برق پاک آمریکا، در نصب تجدیدپذیرها، صنعت برق، 5218 مگاوات نیروگاه خورشیدی، 
بادی و ظرفیت ذخیره ســازی در سه ماهه دوم سال 2023 نصب کرد. این ظرفیت نصب شده جدید که 
بیشترین میزان آن خورشیدی بود، سه ماهه دوم سال 2023 را به دومین سه ماهه بزرگ برای نصب برق 
پاک تبدیل کرد.بنا بر گزارش این انجمن، همچنین پروژه های برق پاک در دست ساخت یا در مراحل توسعه 

پیشرفته، 13 درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد کرد.
در مجموع، ظرفیت برق پاک فعال در آمریکا، اکنون بیش از 237 گیگاوات بوده و 15.1 درصد از کل برق 
تولید شده محسوب می شود. تگزاس با تولید 26.353 گیگاوات معادل 18 درصد از کل برق پاک تولید شده، 
در این زمینه پیشتاز است و پس از آن کالیفرنیا با 11 درصد سهم و نیویورک با شش درصد سهم از برق پاک 
فعال، قرار دارند.با وجود رشد ظرفیت تولید نیروی خورشیدی، بادی و باتری، تولید نیروی تجدیدپذیر در واقع 
ثابت بوده و هنگامی که سرعت باد کاهش پیدا می کند یا تولید برق آبی به دلیل سطوح پایین تر ذخایر آبی، 
کمتر می شود، استفاده از گاز به عنوان منبع تولید برق افزایش پیدا می کند.اداره اطلاعات انرژی آمریکا در ژوئن 
اعلام کرد تابستان امسال، تولید از گاز طبیعی که منبع اصلی تولید در صنعت برق بوده، به میزان سه درصد در 

مقایسه با سال گذشته افزایش پیدا می کند.
در گزارش این آژانس آمده بود: ظرفیت بیشتر تولید برق با استفاده از گاز و هزینه های مطلوب این سوخت، 
دلایل اصلی پیش بینی ما از افزایش تولید برق با اســتفاده از گاز در تابســتان امسال هستند. همچنین، 

تجدیدپذیرها و گاز، شاهد تولید فزاینده بوده و تقاضا برای زغال سنگ در تابستان را کاهش می دهند.

 گاز جور کم کاری
 تجدیدپذیرها را می کشد

معاون وزیــر نیرو و رییس ســازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق )ساتبا( گفت: از ابتدای فعالیت دولت 
مگاوات  تاکنون هفت هزار  ســیزدهم 
نیروگاه جدید به ظرفیت تولید برق کشور 

اضافه شده است.
محمود کمانی در آیین بهره بــرداری از نیروگاه 
خورشــیدی 10 مگاواتی »جرقویه 2« و سامانه 
پایش آن واقع در شــرق اصفهان با اشاره به پیک 

مصرف 73 هزار و 500 مگاواتی برق امســال افزود: این مقدار مصرف بدلیل گرمای بی ســابقه تابستان 
سالجاری حدود یکهزار و 500 تا 2 هزار مگاوات بیش از پیش بینی ها بود.

وی اضافه کرد: وزارت نیرو طوری برنامه ریزی کرده بود تا مصرف 10 هزار مگاوات برق در کشور مدیریت 
شود.

کمانی تصریح کرد: با این وجود شدت گرما، در عمل سه هزار مگاوات مصرف بیش از پیش بینی ها به 
کشور تحمیل کرد و این مساله موجب اعمال مدیریت مصرف در شهرک های صنعتی و بعضی از صنایع 

بزرگ کشور شد.
معاون وزیر نیرو هشدار داد: اگر با همین شرایط پیش برویم، کشورمان در آینده با 18 هزار مگاوات کسری 

برق مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: مانع زدایی از صنعت برق و جهش دانش بنیان 2 اقدام قانونی خوب و مناسبی بود که سال 

گذشته توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شد که می تواند موتور محرک صنایع کشور شود.
رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق)ساتبا( با بیان اینکه اکنون جهان بسرعت در 
حال سرمایه گذاری در زمینه توسعه انرژی های تجدیدپذیر و است، بیان کرد: کشور ما نیز برای توسعه این نوع 

انرژی ها گام هایی برداشته است و ما اکنون بدنبال رفع برخی از تردیدها در این زمینه هستیم.
کمانــی، یکی از این تردیدها را تصور گرانی تولید انرژی های تجدیدپذیر توصیف و خاطرنشــان کرد: 

انرژی های تجدیدپذیر اکنون با ارزان ترین قیمت تولید می شود.
وی ادامه داد: تصور فراوانی گاز در کشور نیز توسعه و تولید انرژی های تجدیدپذیر را با تردید روبرو کرده است 

در صورتی که دیگر گازی وجود ندارد که با آن بتوان نیروگاه سوخت فسیلی ایجاد کرد.
رییس ساتبا تاکید کرد: یکی دیگر از تردیدها در این زمینه که از سوی صنعت برق مطرح می شود، امکان 
ناپایدار شدن شبکه برق است در حالی که استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، پایداری شبکه را برهم نمی زند؛ 

زیرا می توان با ترکیب انرژی خورشیدی و فتوولتائیک، انرژی پایداری در شبکه برق کشور داشت.
کمانی خاطرنشان کرد: باید تردیدها در زمینه توسعه انرژی های تجدیدپذیر را کنار گذاشت و راه های مختلفی 

را برای غلبه بر تردیدهای موجود پیشه کرد.
معاون وزیر نیرو، ترکیب انرژی خورشــیدی و بادی را پایدارترین نوع انرژی دانســت و خاطرنشان کرد: 
اکنون ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر در کشور به بیش از یکهزار مگاوات رسیده که 400 مگاوات 

آن بادی است.
آیین بهره برداری از نیروگاه خورشیدی 10 مگاواتی »جرقویه 2« با سه هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری، به 
مناسبت »هفته دولت«، امروز با حضور معاون وزیر نیرو و رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 

انرژی برق)ساتبا( در شهرستان جرقویه در شرق اصفهان آغاز شد.
این نیروگاه با هدف تامین برق منطقه از انرژی های تجدیدپذیر در مساحت 15 هکتار ایجاد شده است 

و با آغاز فعالیت آن برای 15 نفر بصورت مستقیم و 260 نفر بصورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد می کند.
صرفه جویی سالانه پنج میلیون لیتر آب و چهار میلیون مترمکعب گاز و کاهش سالانه 10 هزار تُن گازهای 

آلاینده از مزایای احداث این پروژه است.
شهرســتان جرقویه در 75 کیلومتری شهر اصفهان بدلیل داشتن 300 روز آفتابی در سال و زاویه تابش 
مناسب یکی از مکان های مطلوب برای سرمایه گذاری در بخش ساخت نیروگاه های خورشیدی به شمار 

می رود.
شــهید دکتر سیدفریدالدین معصومی مدیرعامل سابق شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر که در 
حادثه تروریستی چهار آبان سال 1401 در حرم شاه چراغ به شهادت رسید، منطقه شرق اصفهان را بهشت 

سرمایه گذاری برای ساخت نیروگاه خورشیدی می دانست.
این شهید قبل از شهادتش، کار ساخت نیروگاه خورشیدی »جرقویه 2« را آغاز کرده بود.

نیروگاه خورشیدی 10 مگاواتی »جرقویه یک«، نیز هفتم اردیبهشت سال 1396 افتتاح شده بود.

 هفت هزار مگاوات نیروگاه جدید
 توسط دولت ایجاد شد

فاز 11 پارس جنوبی ؛ 27 سال بعد!
گزارش »امروز« از افتتاح طرح های مختلف صنعت نفت و گاز در عسلویه منطقه پارس جنوبی با حضور رئیس جمهور؛

ادامه از صفحه یک-مدتی بعد از خروج توتال از برنامه توسعه فاز 11 درست در تاریخ 14 مهرماه 1398 بود که 
به طور رسمی اعلام شدکه شاخه بین المللی شرکت ملی نفت چینهم از این پروژه کنار رفت و پتروپارس به تنهایی 
این پروژه را توسعه می دهد.بعد از کناره گیری شرکت چینی از طرح توسعه فاز 11، پتروپارس به عنوان مجری این 
طرح شناخته و از مهرماه 1398 به طور رسمی کار خود را آغاز و برنامه خود را براساس مطالعات مهندسی، موجودی 
کالاها و نحوه تأمین کالا و تجهیزات موردنیاز مرحله نخست این فاز و جکتی که در جزیره قشم کار ساخت آن را 

انجام داده بود، ارائه کرد.
فاز 11 در دولت سیزدهم

با روی کار آمدن دولت سیزدهم و آغاز فعالیت رسمی آن در مردادماه 1400 با شعار پیشبرد طرح ها با تکیه بر توان 
داخل و اینکه هیچ طرحی نباید معطل تحقق برجام باشد، توسعه فاز 11 با جدیت بیشتری دنبال شد.

سرعت حفاری ها افزایش یافت و مرحله نخست حفر چهار حلقه چاه با جدیت دنبال می شد. نیمه دی ماه 1400 بود 
که گروه پتروپارس از ابلاغ رسمی 2 قرارداد مهم برای تسریع در توسعه فاز 11 خبر داد و اعلام کرد که این قراردادها 

مربوط به اجرای خط لوله دریایی، همچنین انتقال، اصلاح و نصب سکوی تولیدی در موقعیت SPD11B است.
پس از ابلاغ این قراردادها، فعالیت های مهندسی، خرید و اجرای متناظر با آنها از ابتدای دی ماه 1400، به طور رسمی 
آغاز  شد. 7 ماه بعد، یعنی مردادماه 1401 اعلام شد که عملیات لوله گذاری دریایی خط انتقال گاز نخستین سکوی فاز 

11 پارس جنوبی در خلیج فارس تکمیل شد.این عملیات شامل یک رشته خط لوله 32 اینچ دریایی گاز ترش و یک 
رشته خط لوله 4.5 اینچ تزریق منواتیلن گلایکول به طول تقریبی 15 کیلومتربود که از طریق اتصال در کیلومتر 18 خط 
لوله دریایی سکوی دریایی 12C از فاز 12 پارس جنوبی، وظیفه انتقال گاز ترش سکوی 11B را به پالایشگاه خشکی 
بر عهده داشت.مهرماه 1401، با اعلام قید فوریت به منظور پیشگیری از مشکل ناترازی گاز در زمستان و با هدف تولید 
زودهنگام گاز از این میدان مقرر شد با کاربست تمام توان و تجهیزات، حفر 4 حلقه چاه تکمیل شود؛ همچنین با هدف 
نهایی کردن تولید از این میدان مقرر شد تا با انتقال سکوی بهره برداری فاز C12 میدان گاز پارس جنوبی به موقعیت 
فاز 11B، خلأ ناشی از ساخت سکو که معمولا سه سال به طول می انجامید جبران شده و تولید از این میدان هرچه زودتر 
نهایی شود.جابه جایی یک سکوی بهره برداری از موقعیت خود به موقعیتی جدید اقدامی ابتکاری و راهگشا برای سرعت 
بخشی به روند توسعه فاز مرزی 11 بود. این اقدام که حتی در دنیا هم کم نظیر است )بر اساس آمار موجود، پیش از این 
جا به جایی سکو یک یا دو بار برای سکو های نفتی آن هم توسط بزرگ ترین شرکت های نفتی جهان انجام شده اما 
آماری از انجام آن برای سکوهای گازی وجود ندارد(، برای نخستین بار در دولت سیزدهم رقم خورد.  از آنجا که وزارت 
نفت دولت سیزدهم تلاش می کند تا از ظرفیت های موجود و فرصت ها نهایت استفاده را برای پیشبرد طرح ها و پروژه 
ها به کار گیرد این بار نیز به جای معطل ماندن 3 تا 5 ساله برای ساخت سکوی جدید )اقدامی که باید در دولت های 
گذشته برای آن تصمیم گیری و سفارش گذاری ساخت ان انجام می شد( از سکوی بهره برداری فاز C12 که تولید آن 

دیگر از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نبود استفاده کرد تا به توسعه فاز 11 سرعت ببخشد.
ضرورت تولید زودهنگام از فاز 11 پارس جنوبی و وجود محدودیت های بین المللی سبب شد تا پیمانکار پروژه با 
بعضی مشکلات عملیاتی جابه جایی سکو رو به رو شود اما در نهایت با پذیرش ریسک از سوی مدیران و کارکنان 
صنعت نفت و با کمک متخصصان و کارشناسان ایرانی اقدام های اولیه و برش پایه های سکو انجام شد و سکوی فاز 
12 بر روی شناور قرار گرفت تا برای نصب منقل شود.با اولویت گذاری های انجام شده در دولت سیزدهم، فروردین ماه 
امسال )1402( اعلام شد که چاه ها تکمیل و خطوط لوله زیردریایی نیز احداث شده است و بخش های مرتبط با سه 
پایه مشعل و بریج نیز در حال نصب است. در ضمن گفتنی است که سفارش گذاری ساخت یک سکوی دیگر و جکت 
دیگر برای این فاز در سال 1400 انجام شده تا بلافاصله با حفاری های جدید، توسعه تکمیلی)تولید روزانه 56 میلیون متر 
مکعب گاز( در آینده عملیاتی شود.در فاز اولیه برداشت از این میدان که با انتقال سکوی فاز 12 انجام می شود، تولید گاز 
به 15 میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید و پیش بینی می شود با ساخت و نصب سکوی بعدی و حفاری چاه ها، 
تکمیل فاز 11که گامی مهم برای کشور در راستای دستیابی به استقلال انرژی و ثبات ژئوپلیتیکی است، ظرفیت تولید 
گاز پارس جنوبی افزایش چشمگیری پیدا کند. این طرح روزانه 56 میلیون متر مکعب گاز، 50 هزار بشکه میعانات گازی 
و 750 متریک تن گوگرد در روز تولید خواهد کرد که این خروجی به تامین نیازهای مصرف داخلی ایران و کمک به 

ظهور کشور به عنوان یک صادرکننده مهم منطقه ای کمک خواهد کرد.

صنعت نفت دولت سیزدهم برای صیانت از ذخایر 
نفت کشور به عنوان ثروت امروز و میراث آیندگان 
و ایجاد بستری مناسب برای انجام فعالیت های 
اقتصــادی دانش محور، جان بخشــی و احیای 
چاه های نفتی غیرفعال و کم بازده را در اولویت قرار 
داده است تا شاهد افزایش تولید تجمیعی و نفت 

خام تا 83 میلیون بشکه باشیم.
ســالانه درصدی از چاه های نفتی کشــور به عنوان چاه های 
غیرفعال از مدار تولید خارج می شوند که بر اساس گزارش های 
موجود، اکنون از 3 هزار حلقه چاه نفت حفرشده، حدود 750 حلقه 
یعنی حدود 23 درصد، به عنوان چاه های کم بازده دسته بندی شده 
و غیرعملیاتی شده اند؛ آماری که در اغلب کشورهای توسعه یافته 

با نرخ تولید مشابه، این نسبت حدود 10 درصد است.
بر همین اســاس، وزارت نفت دولت سیزدهم طرح »احیای 
چاه های غیرفعال و کم بازده« را با استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و در راستای اجرای بندهای 14 و 15 سیاست های 
کلــی اقتصاد مقاومتی که بر دو اصل افزایش ذخایر نفت و گاز 
کشــور و توسعه ظرفیت های تولید و برداشت صیانتی از منابع 
تأکید دارد، همچنین به اســتناد مــاده 48 قانون برنامه پنجم 
و ششــم توسعه کشــور که در آن وزارت نفت موظف به ارائه 
برنامه جامع صیانتی و ازدیاد برداشت از مخازن هیدروکربوری 
به منظور ارتقای ضریب بازیافت مخازن کشور است و ماده 12 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، در دســتور کار قرار داد. بنا بر 
پیش بینی محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت، اگر 
پروژه احیای این 700 حلقه چاه به پایان برسد، حدود 83 میلیون 
بشــکه در مدت سه سال افزایش تولید تجمیعی و نفت خام را 
به همراه دارد. وزارت نفت دولت ســیزدهم برای رسیدن به این 
هدف، قراردادهای محرمانگی بین پارک نوآوری صنعت نفت با 
50 شرکت دانش بنیان به امضا رساند که در فاز نخست این طرح 
80 چاه غیرفعال و کم بازده به 50 شرکت دانش بنیان معرفی شدند 
که قرار شد این 50 شرکت هر کدام یکی از چاه ها را انتخاب کنند. 
ارزش هر قرارداد یک میلیون دلار اســت و در فاز اول قراردادها 

درمجموع 50 میلیون دلار قرارداد بسته شد.
 در مرحله دوم قراردادها، شــرکت توسعه فناوری های همیار 
مهندسی با فناوری شکاف گازی با پراپلنت، شرکت پترواطلس 
زاگرس با فناوری استفاده از سیال کامپوزیتی، شرکت زیما توسعه 
پارسیان کیش با فناوری استفاده از تزریق ژل پلیمری و شرکت 
هیربد نیرو با استفاده از فناوری های تزریق ژل پلیمری قراردادهای 

جداگانه ای را با شرکت ملی نفت برای احیای چاه های پلنگان 
 E2p5 یک، چهاربیشه 2، مارون 159، مارون 191، درود 130 و
با دستمزدهای مختلف امضا کردند تا در آینده ای نزدیک مشکل 
کاهش فشار تحتانی و افزایش تولید آب در این چاه ها را برطرف 
کنند. فازهای بعدی طرح احیای چاه های غیرفعال و کم بازده با 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان بسته به موفق بودن 
یا نبودن فاز اول برنامه ریزی شــده و وارد فاز امضای قرارداد و 

اجرا می شود.
 کاهش 90 درصدی هزینه تولید نفت از دیگر 

مزایای احیای چاه های کم بازده
 بــرای تولید نفت از یک چاه جدید به طور میانگین حدود 10 
میلیون دلار سرمایه گذاری نیاز است، اما در طرح احیای چاه های 
کم بازده، با ســرمایه گذاری یک میلیون دلاری می توان چاهی 
را تولیــدی کرد که کاهش 90 درصدی هزینه افزایش تولید را 
به دنبال دارد. با توجه به این مزیت اقتصادی، شورای اقتصاد 700 
میلیون دلار اعتبار برای احیای چاه های کم بازده و بســته برای 

تولید سالانه 80 میلیون بشکه نفت در نظر گرفته است.
 اکنون 750 چاه کم بازده یا بســته در این طرح وجود دارد که 

از این بین نزدیک به 120 چاه ابتدا غربال شده است و ریسک 
پایین تری برای احیا خواهند داشت. این چاه ها بیشتر مربوط به 
میدان های واقع در مناطق نفت خیز جنوب است و قرار است بعد از 
غربالگری، چاه هایی که احیای آسان تری دارند در اختیار شرکت ها 

قرار گیرند.
 اجرای طرح احیای چاه های کم بازده با تکیه بر 

روش های فناورانه
 در بازه تولید از مخازن نفتی و روند افت فشار در یک مخزن، 
تنها 20 تا 35 درصد نفت مخزن ازســوی روش های معمول 
استخراج نفت تولید می شــود و به همین علت برای برداشت 
قسمت اعظم سیال باقی مانده و با هدف بهره برداری حداکثری از 
ذخایر نفتی باید از روش های ازدیاد برداشت استفاده شود. راه های 
مختلفی در دنیا در جهت تحریک و ازدیاد برداشــت در مخازن 
نفتی وجود دارد که از جمله آن می توان به روش تزریق آب اشاره 
کرد. در این روش از چاه تزریقی، آب به مخزن تزریق می شود 
که در سیستم مخزن مداخله می کند و باعث جابه جایی و حرکت 
نفت به طرف چاه تولیدی می شود. در بسیاری از موارد تزریق آب 
کارایی لازم را در جابه جایی مناسب سیال ندارد و باید روش های 

دیگری به منظــور تولید اقتصادی نفت در نظر گرفته شــود؛ 
فرآیندهایی نظیر تزریق گاز )دی اکسیدکربن، نیتروژن، گاز همراه(، 
تزریق مواد شیمیایی )پلیمر، مواد کاهش دهنده کشش سطحی، 
سودا(، روش های حرارتی )انگیزش با بخار، رانش با بخار، رانش 
بــا آب داغ و احتراق درون مخزنــی( و روش های میکروبی یا 
ترکیبی. این در حالی اســت که روش های بهبود بازیافت نفت 
)IOR( دامنه وسیع تری را پوشش می دهند که شامل روش های 
ازدیاد برداشت ذکرشده، استفاده از فناوری های نوین حفاری و 
فرآیندهای تولید از چاه است. به عبارت دیگر، بهبود برداشت یا 
IOR فرآیندی است که با به کارگیری فناوری های موجود برای 
افزایش برداشت به کار می رود. فناوری هایی مثل حفاری افقی، 
چاه های چندشاخه ای، مشبک کاری انتخابی، شکاف هیدرولیکی 
یا تزریــق ژل درجا از نوع IOR هســتند. در حالی که ازدیاد 
برداشت به روش EOR به فرآیندی اطلاق می شود که در آن 
سعی بر این است درصد اشباع نفت باقیمانده تا آنجا که ممکن 
است پایین بیاید و نفت باقی مانده در مخزن به حداقل ممکن 
برسد. از آنجایی که بخش اعظمی از مخازن مهم ایران کربناته 
شکاف دار هستند برخی روش های ذکرشده کارایی بسیار کمی 

دارند و نیازمند بررسی دقیق مخزنی و به کارگیری فناوری های 
بروز جهانی در این مخازن اســت. برای مخازن دریایی ایران 
تزریــق آب در ردیف مهم ترین روش ها قرار می گیرد، زیرا هم 
آب موردنیاز موجود اســت و هم این روش بازده اولیه مناسبی 
دارد. تزریق دی اکسیدکربن یا گاز همراه نیز می تواند بازده بالایی 
در مخازن کشور داشته باشد، ضمن اینکه سرمایه گذاری روی 
روش های حرارتی به ویژه روش های احتراق درجا هم می تواند به 

شناسایی میدان های مستعد منجر شود.
مرور تجارب کشورها و شرکت های نفتی دنیا در پیاده سازی 
طرح احیای چاه های غیرفعال نشــان می دهــد این طرح در 
دوران کاهش درآمدهای نفتی و افزایش ریســک اکتشاف ها و 
توسعه های جدید می تواند از نظر اقتصادی جذاب باشد.به این 
منظور برای استخراج چارچوب و الگوگیری طرح احیای چاه های 
غیرفعال ایران، تجربیات کشــورهای مالزی، ترینیدادوتوباگو، 
شرکت TNK-BP روسیه و آمریکا و کانادا بررسی شده است 
که مجموع این تجربیات نشان می دهد عملیات احیای چاه های 
غیرفعال معمولاً با درصد بالایی به بازگرداندن چاه ها به مدار تولید 

منجر می شود.
مقدار موفقیت این عملیات در پروژه ملی احیای چاه های نفتی در 
مالزی به 70 درصد رسیده و این کشور رقم 85 درصد را به عنوان 
هدف گذاری برای فاز بعدی طرح انتخاب کرده است. این رقم 
در ترینیداد و توباگو طی چهار ســال از 58 درصد به بالای 90 
 TNK-BP درصد افزایش یافته و بر اســاس نتایج طرح در
روسیه، مشخص شده مقدار موفقیت عملیات احیا در چاه های 
فعال و کم بازده نسبت به چاه های غیرفعال 30 تا 40 درصد بیشتر 
است.با اعمال سناریوهای تزریق آب و تزریق دی اکسیدکربن در 
ایالت تگزاس آمریکا که 2 میلیارد بشکه نفت درجا دارد، ضریب 
ازدیاد برداشت به میزان 6 درصد معادل تولید 120 میلیون بشکه 
نفت افزایش یافت.با اعمال سناریوهای تزریق مواد شیمیایی در 
میدان ایالت وایومینگ آمریکا با میزان نفت درجای 0.8 میلیارد 
بشکه، ضریب ازدیاد برداشت نفت به میزان 17 درصد افزایش 
یافته است.یکی از میدان هایی که در آن مجموعه ای از روش های 
بهبود تولید به شکلی منسجم در طول عمر مخزن به اجرا درآمده 
میدان ویبورن در کانادا اســت. با اعمال سناریوهای تزریق آب، 
حفر چاه های کمکی افقی و تزریق دی اکسیدکربن در این میدان 
با میزان نفت درجای 1.4 میلیارد بشکه، ضریب ازدیاد برداشت 
نفت آن به مقدار 10 درصد معادل تولید 140 میلیون بشکه نفت 

افزایش یافته است.

جانبخشیصنعتنفتدولتسیزدهمبهچاههایکمبازده

متن آگهی در اجرای ماده ۱۸ آیین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی :

مخاطب محترم آقای سید مهدی افتخاری 
با سلام

ــی ۱۰۰۰۴  ــلاک ثبت ــه پ ــر ب ــی دای ــن مزروع ــه زمی ــدانگ قطع ــه شش ــر اینک ــر ب نظ
فرعــی از ۱۵۵ اصلــی ، مفــروز و مجــزا شــده از ۴۹۶ فرعــی از اصلــی مذکــور ، قطعــه 
ــرز  ــک اســتان الب ــه ی ــه .. حــوزه ثبــت ملــک کــرج ناحی ــع در بخــش ۰۰ ناحی ۳ واق
ــه  ــورخ 8۱/۱۲/۱7 دفترخان ــر ســند 7۴۵۴8 م ــع براب ــر مرب ــه مســاحت ۴7۱.۱۵ مت ب
۱۹ کــرج از طــرف ســید محمــد هاشــمی بــه خانــم تــازه ســلمانی و فهیمــه کمالــی 
ــل  ــب ذی ــل و بترتی ــگ منتق ــاع از ۶ دان ــگ مش ــبت ۳ دان ــه نس ــدام ب ــر ک ــژاد ه ن
صفحــات ۴۴ و ۴8 دفتــر ۲۲۴۵ بــه نامشــان ثبــت و ســند صــادر گردیــد ، ســپس ســه 
ــر ســند انتقــال ۱۳۴۲۹7 مــورخ ۹۶/۱۲/۱۳  ــژاد براب ــی ن دانــگ ســهمی فهیمــه کمال
دفترخانــه ۳ شــهریار بــه کیــوان قاســمی دســتجرده و پــس از آن برابــر ســند انتقــال 
۱۳۵7۶8 مــورخ ۹7/۳/۵دفتــر ۳ شــهریار بــه ســید مهــدی افتخــاری منتقــل و ســند 
ــه  ــه نام ــه ب ــا توج ــون ب ــد. اکن ــادر ش ــریال ۱۲7۲۵۳ ج۹۶ ص ــماره س ــت بش مالکی
ــه  ــم ب ــورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۳  منض ــماره ۱۴۰۱8۵۶۳۱۰۰۰۰۰88۹۳ م ــه ش اداره کل ب
  ۱۴۰۱۰۱۹۹۰۰۱۲۶۵7۰۵۱ شــماره  و   ۱۴۰۱۰۱۹۹۰۰۱۲۶۵8۳۱۱ شــماره  نامــه 
مــورخ   ۱۴۰۱۰۱۹۹۰۰۱۲7۳۱۰۰۶۶ شــماره  ونامــه   ۱۴۰۱/۰۹/۲۰ مــورخ 
ــماره  ــدوی ش ــه ب ــرج و دادنام ــی ک ــی حقوق ــعبه ۱8 دادگاه  عموم ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ ش
۱۴۰۰۰۱۳۹۰۰۰۰78۱7۶7 شــعبه ۱8 دادگاه عمومــی حقوقــی کــرج و دادنامــه 
ــر  ــد نظ ــعبه ۱۶ دادگاه تجدی ــماره ۱۴۰۱۰۱۳۹۰۰۰۴77۰۵۱۳ ش ــر ش ــد نظ تجدی
ــاره  ــوق الاش ــه ف ــه در دادنام ــه اینک ــت ب ــا عنای ــرز و ب ــتان الب ــتری کل اس دادگس
ــال شــماره  ــه ابطــال اســناد انتق ــم ب ــر رســمی حک ــون دفات ــاده 7۱ قان در اجــرای م
۱۳۴۲۹7 مــورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ و ۱۳۵7۶8 مــورخ ۱۳۹7/۰۳/۰۵دفتــر اســناد رســمی 
ــده  ــی صــادر گردی ــی از ۱۵۵ اصل ــلاک ۱۰۰۰۴ فرع ــه پ شــماره ۳ شــهریار نســبت ب
اســت لــذا در راســتای دادنامــه صــادره لازم اســت ظــرف مــدت ده روز از تاریــخ چــاپ 
آگهــی اصلــی ســند مالکیــت کاداســتری بــه شــماره ســریال ۱۲7۲۵۳ ج ۹۶ را جهــت 
اقــدام قانونــی بــه ایــن اداره ارســال نماییــد در غیــر اینصــورت و ســپری شــدن مهلــت 

ــماره : ف/۵۱۵ ــدام مینماید.ش ــررات اق ــق مق ــن اداره طب ــرر ای مق
مسلم رزم آرا 
رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحیه  یک کرج3402

شناسه:۱۵۵77۰۹


